
令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

゜ 令和 4 年 6 月 17 日

第 13 5 1 6 号（金曜日）

毎週 2 回 火曜金曜発行

目 次

゜

告示

0一般競争入札の落札者等 （管財課）

0軽油引取税に係る特約業者の指定の取消し

（税務課） 2 

0県統計調査の実施 （少子化対策監室） 2 

0石川県家畜人工授精師免許講習会規程の一部改正

（畜産振興・防疫対策課） 3 

0歳入の収納事務の委託 （教育委員会事務局） 5 

公告

0令和 3年度公文書の公開等の実施状況の公表

（総務課） 5 

0令和 3年度個人情報保護条例の施行の状況の公表

（同） 6 

0開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

（建築住宅課） 7 

0入札公告 （警察本部） 8 

選挙管理委員会

0参議院選挙区選出議員選挙につき選挙人名簿に登録す

べき被登録資格の決定の基準となる日 11 

0参議院比例代表選出議員選挙における参議院名簿届出

政党等の名称及び略称並びに参議院名簿登載者の氏名

の掲示の掲載順序を定めるくじを行う日時及び場所 11 

告 ホ

石川県告示第249号

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成 7年政令372号）に規定する特定調達契

約につき、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

゜

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

パーソナルコンピュータ 687台 購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

令和 4年 5月30日

4 落札者の名称及び所在地

リコージャパン株式会社

東京都大田区中馬込一丁目 3番 6号

5 落札金額

51,421,040円

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

令和 4年 4月15日

゜
1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

タブレット端末 934台購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課



令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

令和 4年 5月30日

4 落札者の名称及び所在地

株式会社石川コンピュータ・センター

金沢市無量寺町ハ 6番地 1

5 落札金額

35,548,040円

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

令和 4年 4月15日

石川県告示第250号

石川県税条例（昭和29年石川県条例第23号）第130条第 2項の規定により、次のとおり軽油引取税に係る特約業者

の指定を取り消した。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳

氏名又は名称 1 代表者名 1 主たる事務所又は事業五る玩五扇―――

北陸商事株式会社 徳野淳司 金沢市増泉 2丁目 16番16号

牛
口

、
1

取消年月日

令和 4年 3月31日

石川県告示第251号

石川県統計調査条例（平成21年石川県条例第15号）第 3条の規定により、県統計調査について次のとおり告示する。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

1 県統計調査の名称

石川県ヤングケアラー実態調査

2 県統計調査の目的

ヤングケアラーは、家庭内のデリケートな問題であること、本人や家族に自覚がないといった理由から、支援が

必要であっても表面化しにくいという特徴があることを踏まえ、実態調査により、本県のヤングケアラーの傾向を

把握することで、早期発見と適切な支援に向けた体制づくりを促進することを目的とする。

3 県統計調査の対象とする範囲

県内全ての小学校 6年生、中学校 2年生及び高校 2年生

4 県統計調査の報告を求める事項及びその基準となる期間

(1) 報告を求める事項

ア 基本情報（家族構成等）

イ 子どもが世話をしている家族の有無

ウ 子どもが感じている家族の世話への負担感

エ 子どもが支援を必要と感じているかどうか

オ 子どものヤングケアラーとしての自覚度や理解度

(2) 基準となる期間

令和 4年 6月20日から同年 7月20日まで

5 県統計調査の報告を求める者

県内全ての小学校 6年生、中学校 2年生及び高校 2年生

6 県統計調査の報告を求めるために用いる方法

オンライン調査。県は、学校を通じて対象者に調査概要等 (QRコード及びURL付き）を配布し、対象者が

QRコード又はURLを読み込み、インターネット上で回答する。



令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号 3

7 県統計調査の報告を求める期間

令和 4年 6月20日（月）から同年 7月20日（水）まで

石川県告示第252号

石川県家畜人工授精師免許講習会規程（昭和26年石川県告示第72号）の一部を次のように改正する。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

第 1条から第 3条までを次のように改める。

([ill孟）

~ I ~ 怜悩嶺活置密掟迅（苦品1I +f-8 母迅赴抵 1 1 1-rn兵 nit> ゜ ~}L- 「迅」心 ~•C"'\゜）抵十K~祖限1I密旦酌叫-心｛紅区日

幽淀旦臣ヤ心畦翠俎, {紐戸日幽淀忍己｛紐蘊塁儘忌総垣旦臣ヤ心鰤麟翠己｛紐戸日幽淀涅己旦刷迄塁這

器総埠忍己｛紐蘊幻這器総苺旦臣ヤ心差翠俎 (~}L- 「差翠ぐ甘」心 ~•C"'\゜）旦ぐニャ竺＇リ S廿訓琴捉袋心勾リ{

旦号心゚

（差翠ぐ附ミ吾翠）

罠 I ~怜 差類ぐ甘竺＇｛紐認痣巽忌山 t,r,゚ 心梨⇒＇話ぐ口旦号~{紐認痣漑如2lt~ 臼t,r,リ心芯母心゜

~1 11 忍怜 呈醤文＇ 慈鰐麟甘 S惜阻逃~c器m' 叫悟＇ 畦翠C--<o皿＇悩嶺 S湿且器心¥--!C 母当晋旦世旦答叶歯はさ醤密如~,\ぷー 9怜 0,..L..E;;

葉庄l'¥.JC等S摺忌各宍迅旦号ミ名砥ヤ心゜

第 4条ただし書中「己⇒」を「心氾⇒」に改める。

第 5条を削る。

第 6条中「忌品括餐踪 Init>旦号心」を 「忌旦捉袋心」に改め、同条を第 5条とし、第 7条を第 6条とし、第 8条を

第 7条とする。

第 9条中「拒Sやnit>C I 」を「¾Cやnit>~ミニ拾菜合」に改め、同条を第 8条とする。

第10条第 1項を次のように改める。

迅踪十K~祖窓 l密忍己悩嶺洛並密策迅据しヒ疲豆（苦品11+洪母裁垢紅ぐ閂底兵十Knit>)踪11+国《怜S疲捉旦号心拳

採揺歯 (~}L- 「揺歯」心 ~•C"'\゜）竺, {~ 嶺S痣巽忌旦忌船S将苺忍己挑翠旦ぐ ~\-.Jiヒ,r,゜

第10条を第 9条とする。

第11条中「忌品括拭~1 I nit> C」を削り、同条を第10条とし、第12条を第11条とする。

別表を次のように改める。

別表（第 4条関係）

区 ノ刀＼ 科 目 時間

家畜人工授精に関す 学科 一般科目 畜産概論 4時間

る講習会 家畜の栄養 3時間

家畜の飼養管理 3時間

家畜の育種 7時間

関係法規 5時間

専門科目 生殖器解剖 5時間

繁殖生理（神経・内分泌及び雌繁殖生理） 13時間

精子生理（雄繁殖生理） 7時間

種付けの理論（妊娠と分娩） 4時間

家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 17時間

実習 家畜の飼養管理 4時間

家畜の審査 7時間

生殖器解剖 4時間

発情鑑定 6時間

精液精子検査法 8時間

家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 45時間



4 令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

家畜人工授精及び家 学科 一般科目 畜産概論 4時間

畜体内受精卵移植に 家畜の栄養 3時間

関する講習会 家畜の飼養管理 3時間

家畜の育種 7時間

関係法規 5時間

専門科目 生殖器解剖 5時間

繁殖生理（神経・内分泌及び雌繁殖生理） 13時間

精子生理（雄繁殖生理） 7時間

種付けの理論（妊娠と分娩） 4時間

家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 17時間

体内受精卵移植概論 8時間

受精卵の生理及び形態 16時間

体内受精卵の処理及び保存 16時間

受精卵の移植 8時間

実習 家畜の飼養管理 4時間

家畜の審査 7時間

生殖器解剖 4時間

発情鑑定 6時間

精液精子検査法 8時間

家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 45時間

体内受精卵の処理及び保存 50時間

受精卵の移植 26時間

家畜人工授精並びに 学科 一般科目 畜産概論 4時間

家畜体内受精卵移植 家畜の栄養 3時間

及び家畜体外受精卵 家畜の飼養管理 3時間

移植に関する講習会 家畜の育種 7時間

関係法規 5時間

専門科目 生殖器解剖 5時間

繁殖生理（神経・内分泌及び雌繁殖生理） 13時間

精子生理（雄繁殖生理） 7時間

種付けの理論（妊娠と分娩） 4時間

家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 17時間

体内受精卵移植概論 8時間

受精卵の生理及び形態 16時間

体内受精卵の処理及び保存 16時間

体外受精卵移植概論 3時間

体外受精卵の生産 4時間

受精卵の移植 8時間

実習 家畜の飼養管理 4時間

家畜の審査 7時間

生殖器解剖 4時間

発情鑑定 6時間

精液精子検査法 8時間

家畜人工授精及び家畜人工授精用精液の保存 45時間

体内受精卵の処理及び保存 50時間

体外受精卵の生産 21時間

受精卵の移植 26時間



令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

別記様式第 1号及び別記様式第 2号を削る。

附則

この告示は、公表の日から施行する。

石川県告示第253号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第 1項の規定により、次のとおり歳入の収納事務を委託した。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳

牛口
、1

委託事項
委 託 先

委託期間
所 在地 名 称

石川県育英資金返還金のコン 東京都中央区日本橋本石町 地銀ネットワークサービス 令和 4年 4月 1日から

ビニエンスストア収納事務 四丁目 6番 7号 株式会社 令和 5年 3月31日まで

東京都千代田区二番町8番 株式会社セブンーイレブン

地 8 ・ジャパン

東京都品川区大崎一丁目 11 株式会社ローソン

番 2号

東京都港区芝浦三丁目 1番 株式会社ファミリーマート

21号

東京都千代田区岩本町三丁 山崎製パン株式会社

目10番 1号

千葉県千葉市美浜区中瀬一 ミニストップ株式会社

丁目 5番地 1

広島県広島市安佐北区安佐 株式会社ポプラ

町大字久地665番地の 1

北海道札幌市中央区南 9条 株式会社セイコーマート

西 5丁目421番地

東京都港区港南一丁目 8番 株式会社しんきん情報サー

27号 ビス

石川県育英資金貸付金返還金 東京都港区芝浦三丁目 16番 ニッテレ債権回収株式会社 令和 4年 4月 1日から

の未収金回収委託業務 20号 令和 5年 3月31日まで

公 告

令和 3年度公文書の公開等の実施状況の公表

石川県情報公開条例（平成12年石川県条例第46号）第33条の規定により、令和 3年度における公文書の公開等につ

いての実施状況を次のとおり公表する。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳

1 公文書の公開請求の状況

浩

（単位：件）

請求件数

6,608 

公開

3,722 

一部公開

2,391 

処

非公開

18 

理

不存在

375 

状況

存否応答拒否

17 

取下げ

80 

却下

5
 



6
 

令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

2 公開請求の実施機関（部局）別内訳
（単位：件）

実 施 機 関 請求件数 実施機関 請求件数

総 務 部 253 教 二目 委 員 会 137 

危 機 硲目 理 監 室 26 選 挙 硲目 理 委 員 会 121 

企 画 振 興 部 25 監 査 委 員

゜県民文化スポーツ部 29 人 事 委 員 会 2 
知

健 康 福 祉 部 1,698 呂ヵ 働 委 員 会

゜生 活 環 境 部 90 収 用 委 員 会

゜商 工 呂ヵ 働 部 48 海区漁業調整委員会

゜観 光 戦 略 推 進 部 25 内水面漁場管理委員会

゜事
農 林 水 産 部 607 議 会 28 

競 馬 事 業 局 10 公 }L ＇ 大 呂子 法 人

゜土 木 部 3,433 公 安 委 員 会 2 

出 納 室

゜
警 麻示 本 部 長 74 

小 計 6,244 小 計 364 

合 計 6,608 

3 審査請求の状況
（単位：件）

審査 請求件数 処 理 状 況

令和 2年度から 令和 3年度の 答 申 済
却下 取下げ 諮問中 未諮問

の繰越件数 請求 件 数 認容 一部認容棄却

8 

゜ ゜
11 

゜ ゜
8 13 24 

令和 3年度個人情報保護条例の施行の状況の公表

石川県個人情報保護条例（平成15年石川県条例第 2号）第52条の規定により、令和 3年度における条例の施行の状

況を次のとおり公表する。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

1 保有個人情報の開示請求の状況

(1) 開示請求の処理状況
（単位：件）

ノ刀＼ 請求件数
処 理 状 況

区
開示 一部開示 不開示 不存在 存否応答拒否 取下げ 却下

書面による請求 997 459 525 6 4 1 

゜
2 

口頭による請求
4,169 4,169 

（簡易開示）

合 計 5,166 4,628 525 6 4 1 

゜
2 



令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

(2) 開示請求の実施機関（部局）別状況
（単位：件）

実施機関 書面による請求 口頭による請求（簡易開示） 合 計

総 務 部 1 〇 1 

危機管理監室

゜ ゜ ゜企画振興部

゜ ゜ ゜知 県民文化スポーツ部

゜ ゜ ゜健康福祉部 23 117 140 

生活 環境部

゜ ゜ ゜商工 労働部

゜
29 29 

観光戦略推進部

゜ ゜ ゜農林水産部

゜ ゜ ゜事 競馬事業局

゜ ゜ ゜土 木 部 2 

゜
2 

出 納 室

゜ ゜ ゜小 計 26 146 172 

教 二目 委 員 会 905 3,895 4,800 

選 挙管理委員会

゜ ゜ ゜監 査 委 員

゜ ゜ ゜人 事 委 員 会

゜
66 66 

呂ヵ 働 委 員 会

゜ ゜ ゜収 用 委 員 会

゜ ゜ ゜海区漁業調整委員会

゜ ゜ ゜内水面漁場管理委員会

゜ ゜ ゜議 会

゜ ゜ ゜公 立大学法人

゜
62 62 

公 安 委 員 会 1 

゜
1 

警 察 本 部 長 65 

゜
65 

合 計 997 4,169 5,166 

2 保有個人情報の訂正請求の状況

該当なし

3 保有個人情報の利用停止請求の状況

該当なし

4 審査請求の状況
（単位：件）

審査 請求件数

令和 2印五~五五度の
の繰越件数請求件数

処理

答申済

認容 I 一部認容 1 棄却
却下

状

取下げ

況

諮問中 未諮問

゜
3
 ゜ ゜ ゜ ゜5 実施機関が行う個人情報の取扱いに関する苦情の申出の状況

該当なし

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳 牛
口

、
1



8
 

令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

開発区域に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者

能美郡川北町字朝日89番 1から89番 道路 広島県安芸郡坂町横浜

4まで、 203番の一部 能美郡川北町字橘664番 2 中央一丁目 6番30号

能美郡川北町字橘664番 1、664番2、 緑地 シモハナ物流株式会社

733番の一部 能美郡川北町字朝日89番 2

水路

能美郡川北町字朝日89番4、203番の一部

能美郡川北町字橘733番の一部

入 札 公 告

次のとおり 一般競争入札を実施する。

令和 4年 6月17日

石川県知事 馳 牛
口

、
1

1 一般競争入札に付する事項

(1) 契約件名及び数量

石川県警察交通事故分析及び犯罪情報分析地図システム機器賃貸借 ー式

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3) 借上期間

令和 5年 1月 1日から令和 9年12月31日まで

(4) 設置場所

石川県警察本部が別途指定する場所

2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契

約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成

9年石川県告示第581号）に基づき、令和 4年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全

てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加資格の確認を受けたものであること。

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の 4の規定に該当しない者であること。

(2) 県の指名停止措置を受けていない者であること。

(3) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成 3年法律第77号）第 2条第 6号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 2条第 2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

工 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、入札参加資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加資格確認申請書には、仕様書に定めら

れる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることについて証明する書類を添えて令和 4年 6月28日（火）ま

でに 5(1)の提出場所に提出すること。

なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。

4 入札参加資格の確認の結果の通知

確認の結果の通知は、令和 4年 6月29日（水）までに入札参加資格確認結果通知書の郵送等により行う。



令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

，
 

5 入札書の提出場所等

(1) 入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先

〒920-8553 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県警察本部庁舎4階会計課電話番号 076-225-0110(内線2213)

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

令和 4年 6月30日（木）正午

（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は(1)の提出場所とする。）

(4) 開札の日時及び場所

令和 4年 6月30日（木）午後 1時30分 石川県警察本部庁舎 2階 202会議室

6 入札方法

入札金額は、 1(3)の借上期間に係る賃貸借料総額を記載すること。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額

（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入

札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額

の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

7 落札者の決定方法

石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低

の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

8 入札に関する注意事項

(1) 入札参加者は、入札当日、入札参加資格確認結果通知書を提示すること。

(2) 入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。

(3) 入札参加資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場合

において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

9 入札の無効

この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意事

項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。

10 契約書作成の要否

要

11 入札保証金及び契約保証金

免除

1 一般競争入札に付する事項

(1) 契約件名及び数量

デジタル写真集中印画システム賃貸借 ー式

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3) 借上期間

令和 4年10月 1日から令和11年 9月30日まで

(4) 設置場所

石川県警察本部が別途指定する場所

2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契

約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成

9年石川県告示第581号）に基づき、令和 4年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全

てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加資格の確認を受けたものであること。

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の 4の規定に該当しない者であること。



10 令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

(2) 県の指名停止措置を受けていない者であること。

(3) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成 3年法律第77号）第 2条第 6号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 2条第 2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

工 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、入札参加資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加資格確認申請書には、仕様書に定めら

れる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることについて証明する書類を添えて令和 4年 6月28日（火）ま

でに 5(1)の提出場所に提出すること。

なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。

4 入札参加資格の確認の結果の通知

確認の結果の通知は、令和 4年 6月29日（水）までに入札参加資格確認結果通知書の郵送等により行う。

5 入札書の提出場所等

(1) 入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先

〒920-8553 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県警察本部庁舎4階会計課電話番号 076-225-0110(内線2213)

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

令和 4年 6月30日（木）正午

（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は(1)の提出場所とする。）

(4) 開札の日時及び場所

令和 4年 6月30日（木）午後 1時40分 石川県警察本部庁舎 2階 202会議室

6 入札方法

入札金額は、 1(3)の借上期間に係る賃貸借料総額を記載すること。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額

（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入

札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額

の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

7 落札者の決定方法

石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低

の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

8 入札に関する注意事項

(1) 入札参加者は、入札当日、入札参加資格確認結果通知書を提示すること。

(2) 入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。

(3) 入札参加資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場合

において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

9 入札の無効

この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意事

項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。

10 契約書作成の要否



令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号 11

要

11 入札保証金及び契約保証金

免除

選挙管理委員会

石川県選挙管理委員会告示第79号

令和 4年 7月10日執行予定の参議院選挙区選出議員選挙において、公職選挙法（昭和25年法律第100号）第22条第

3項の規定により、選挙人名簿の登録について、被登録資格の決定の基準となる日を次のとおり定めたので、公職選

挙法施行令（昭和25年政令第89号）第14条第 2項の規定により告示する。

令和 4年 6月17日

石川県選挙管理委員会

被登録資格の決定の基準日

令和 4年 6月21日（ただし、年齢については令和 4年 7月10日）

石川県選挙管理委員会告示第80号

令和 4年 7月10日執行予定の参議院比例代表選出議員選挙において、公職選挙法（昭和25年法律第100号）第175条

第 3項及び第 6項の規定により、参議院名簿届出政党等の名称及び略称並びに参議院名簿登載者の氏名の掲示の掲載

順序を定める＜じを行う日時及び場所は、次のとおりである。

令和 4年 6月17日

石川県選挙管理委員会

1 日時

令和 4年 6月22日 午後 6時30分

2 場所

石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県庁 石川県選挙管理委員会室（行政庁舎 5階）



12 令和 4年 6月 17日（金曜日） 石川 県 公 報 第 13 5 1 6号

(1箇月 2,350円送料とも） 発行人 〒920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石 川 県

印刷所〒921-8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 閥 共 栄 TEL(076)292-2236



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /JPN <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Japan Color 2001 Coated)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.283460
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice




